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_.1nJrna1 Revenue Service . . 
District K>irector 

' \ 

Date: 
,-JUN···, 1 1987 ·· . 

Lake Michigan College Educational 
Fund, Inc. 

2755 East Napier Avenue 
Benton Harbor, MI 49022 

Dear Applicant: 

Department of the Treasury. 

~••• l 

:. : ~ ~ .. 
Employer Identification Number: ~ . .:. 
38-2714753 
Case Number: 
FFN310056379 
Person to Con\ .. ,;t: 
Cynthia Grant 
Contact Telephone Number: 
513-684-2501 
Accounting Period Ending: 
June 30 
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Form 990 Required: ID Yes O No 

Caveat App lies: Yes 

l 

:. ' 

-·­... 

Based on information supplied, and assuming your operations will be as stated in your 
application for recognition of exemption, we have determined you are exempt from Federal 
income tax under section 50l(c) (3) of the Internal Revenue Code. 

We have further determined that you are not a private foundation within the 
meaning of section 509(a) of the Code, because you are an organization described in 
section 509(a)(l) and 170(b)(l)(A)(iv). 

If your sources of support, or your purposes, character, or method of operation 
change, please let us know so we can consider the effect of the change on your exempt 
status and foundation status. In the case of an amendment to your organizational document 
or bylaws, please send us a copy of the amended document or bylaws. Also, you should 
inform us of all changes in your name or address. 

As of January l, 1984, you are liable 
Contributions Act (social security taxes) 
of your employees during a calendar year. 
tho Federal Unemployment Tax Act (FUTA). 

for truces under the Federal Insurance 
on remuneration of $100 or more you pay to each 

You are not liable for the tax imposed under 

Since you are not a private foundation, you are not subject to the excise taxes under 
Chapte~ 42 of the Code. However, you are not automatically exempt from other Fed~ral 
excis,, t.axes. It you have any questions about excise, employment, or other Federt-.1 truces, 
pleas. let us know. 

Donors may deduct contributions to you os provided in section 170 or the 
Code. Bequests, legacies, devises, transfers, or gifts to you or for your use ord 
deductible for Federal estate and gift tox purposes if they meet the oppllcable p~ovislons 
ot Code sections 2055, 2106, and 2522. 

(over) 

P.O. Box 2508, Cincinnati, OH 45201 Letter 947(00) (t12v. 4-86) 
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The box ·checked in the heading ot this letter shows whether you must tile Form 99 , 

,eturtl or·~organization Exempt trom Income Tax. It Yes is checked, you are required to 
file Form 990 only it your gross rece.ipts each year are normally more than $25,000. It a 
return is requirod, it must be filed by the 15th day of the fifth month after the end of 
your annual accounting period. The law imposes a penalty of SlO a day, up to a maximum ot 
$5,000, when a return it filed late, unless there is reasonable cause for the delay. 

You are not required to file Federal income tax returns unless you are subject to the 
tax on unrelated business income under section 511 of the Code. If you are subject to 
this tax, you must tile an income tax return on Form 990-T, Exempt Organization Business 
Income Tax Return. In this letter, we are not determining whether any of your present or 
proposed activities are unrelated trade or business as defined in section 513 of the Code. 

You need an employer identification number even if you have no employees. If an 
employer identification number was not entered on your application, a number will be 
assigned to you and you will be advised of it. Please use that number on all returns you 
file and in all correspondence with the Internal Revenue Service. 

It the heading of this letter indicates that a caveat applies, the caveat below is an 
integra~ part of the letter. 

Because this letter could help resolve any questions about your exempt status and 
foundation status, you should keep it in your permanent records. 

If you have any questions, please contact the person whose name and telephone number 
are shown in the heading of this let•A~. 

cc: Michael E. Dumke 
Fette, Dumke & Passaro 
P.O. Box 890 
St. Joseph, MI 49085 

Sincerely yours, 

District Director 

This determination is based on evidence that your funds are dedicated to the 
purposes set out in section 50l(c)(3) of the Code T a • . • o ssure your continued 
exemption, you should maintain records to show that funds a d d 
for th f re expen e only 

ose purposes. I you distribute funds to other organizations, 
records should show whether they are exempt under t· your sec ion 50l(c)(3) of 
rne Code. In cases where the recipient organization is not exempt under 
~~ction 50l(c)(3) of the Code, you should maintatn ·t· • posi 1ve evidence th t 
the funds remain dedicated to the required d a purposes an that they will b 
used for those purposes by the recipient. e 

Your attention is called to Revenue Ru1· 56 304 · ing - 1n Cumulative Dulletin 
1956-2, at page 306, which sets forth the records and case histories to be 
kept in all cases of distributions or loans you make to or for the benefit of 
individuals. 
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